
 

 

UNIONE 

 PICCOLO ANFITEATRO 

MORENICO CANAVESANO 
 PROVINCIA DI TORINO 

 

 

 

DETERMINAZIONE 

DEL RESPONSABILE DEL 

CENTRALE UNICA DI 

COMMITTENZA 

 

  

N. 15 

 

DATA 27/10/2016 

 

  

OGGETTO: AAPPPPAALLTTOO  PPEERR  LL''AAFFFFIIDDAAMMEENNTTOO  DDEELL  SSEERRVVIIZZIIOO  

DDII  RRIISSTTOORRAAZZIIOONNEE  PPEERR  LL''OOSSPPEEDDAALLEE  PPOOVVEERRII  IINNFFEERRMMII  --  CCIIGG  

6677551144773333CC55  --    AAGGGGIIUUDDIICCAAZZIIOONNEE  AALLLLAA  DDIITTTTAA  MMAARRKKAASS  

SS..RR..LL..                      

  

  

 
Richiamata la propria determinazione a contrattare n. 5 del 22.7.2016, con cui si è stabilito 

di appaltare l’intervento in oggetto tramite procedura negoziata ai sensi dell’art. 36 comma 2 lett b) 

del D.Lgs n. 50/2016 con aggiudicazione all’offerta economicamente più vantaggiosa sulla scorta 

dei criteri individuati nel capitolato speciale di appalto; 

  

Dato atto che è stata espletata la procedura negoziata con le seguenti ditte individuate con 

determina a contrarre di che trattasi : 

1) ELIOR RISTORAZIONE s.p.a. 

2) MARKAS s.r.l. 

3) ALESSIO s.r.l. 

4) CAMST s.c.a.r.l. 

5) DUSSMANN SERVICE s.r.l. 

 

Richiamata la propria determina n. 12 del 14.9.2016, con la quale si è nominata la Commissione 

Giudicatrice delle offerte; 

 

Visti i verbali delle operazioni di gara, tenutesi in data 15 settembre, 20 settembre, 27 settembre, 30 

settembre e 27 ottobre 2016, che si  sono concluse con la proposta di aggiudicazione alla ditta 

MARKAS s.r.l. con sede in Bolzano (BZ) per un prezzo unitario di € 9.58 oltre  €  0,02 per oneri di 

sicurezza non soggetti a ribasso, e pertanto complessivi € 9,60 oltre IVA 10%; 

 



Dato atto che prima della proposta di aggiudicazione il RUP ha effettuato la verifica dell’anomalia 

dell’offerta ai sensi dell’art. 97 del D.Lgs n. 50/2016, e la stessa non è risultata anormalmente bassa 

come da relazione del RUP in data 18.10.2016; 

 

Dato atto infine che la presente aggiudicazione diverrà efficace dopo la verifica dei requisiti della 

ditta aggiudicataria a norma dell’art. 32 comma 7 del D.lgs n. 50/2016; 

 

Vista la Legge 241/1990 e smi; 

 

Richiamato il regolamento per il funzionamento della Centrale Unica di Committenza 

approvato dal Consiglio dell’Unione con deliberazione n. 2/2015; 

DETERMINA 

1) di approvare il verbale della gara d’appalto del servizio di ristorazione della Casa di Riposo 

dell’Ospedale Poveri Infermi di Strambino, effettuata in cinque sedute in data 15 settembre, 20 

settembre, 27 settembre, 30 settembre e 27 ottobre 2016,  ed allegato in forma integrante al 

presente provvedimento; 

2) di aggiudicare  alla ditta MARKAS s.r.l. con sede in Bolzano, P.IVA 01174800217 l’appalto 

del servizio di ristorazione della Casa di Riposo dell’Ospedale Poveri Infermi di Strambino per 

il triennio 1.12.2016730.11.2019 – CIG 67514733C5, da realizzarsi in conformità all’offerta 

tecnica presentata in sede di gara al prezzo unitario di  € 9,60 oltre IVA per ciascuna giornata 

alimentare; 

3) di trasmettere il presente provvedimento all’Ospedale Poveri Infermi per l’assunzione del 

necessario impegno di spesa e la stipula del contratto, previa  verifica dei requisiti e 

costituzione da parte dell’impresa aggiudicataria della cauzione definitiva nella misura 

stabilita dall’art. 103 del D.Lgs n. 50/2016; 

4) di liquidare a favore di ciascuno dei membri esterni della Commissione Giudicatrice,  Sig.re 

Venerina Tezzon e Marina Cignetti il compenso di € 350,00 oltre oneri riflessi, con 

imputazione ai seguenti stanziamenti del bilancio 2016: 

Cod. 01.06.1  cap. 1081/99  € 700,00 per compensi 

Cod. 01.06.1  cap. 1082/99  € 166,60 per oneri CPDEL 23,80% 

Cod. 01.06.1  cap.  1012/3  €   59,50 per IRAP 8,50% 

 

5) di procedere alla pubblicazione degli esiti di gara sul profilo del committente, sul sito 

dell’Osservatorio Regionale degli Appalti (SOOP) e sul sito del Ministero delle Infrastrutture

  

 

  
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO C.U.C. 

Firmato digitalmente 

MELLANO Luciana 

 


